
 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ТРИДЦЯТА СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №92-30/19 

 

15 серпня 2019 року                            м. Вижниця 

  

Про ліквідацію структурного   

підрозділу аптеки № 103 м. Вижниця 

 - аптеки №68 с.Карапчів,  

визначення розміру статутного капіталу 

та внесення змін до Статуту  

аптеки №103 м. Вижниця 

 

Керуючись  статтями 57 та 78 Господарського кодексу України, пунктом 

20 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», розглянувши клопотання аптеки № 103 м. Вижниця  від 12 березня 

2019 року №4  щодо  внесення змін до Статуту аптеки №103 м.Вижниця  в 

зв’язку  з передачею приміщення, в якому розташовується структурний 

підрозділ аптеки № 103 м. Вижниця - аптека №68 с.Карапчів, до комунальної 

власності Вашківецької міської територіальної громади та зняттям його з 

балансу аптеки № 103 м. Вижниця, а також про необхідність у ліквідації 

структурного підрозділу – аптеки №68 с.Карапчів  через його збитковість, 

враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань бюджету, 

фінансів і соціально-економічного розвитку, з питань власності, 

агропромислового комплексу, земельних відносин, охорони довкілля та 

надзвичайних ситуацій з цього питання, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Ліквідувати структурний підрозділ аптеки № 103 м. Вижниця - аптеку 

№68 с.Карапчів, вул.Центральна,7.  

2. Зменшити розмір статутного капіталу аптеки № 103 м. Вижниця, 

визначивши його в розмірі  23 227 (двадцять три тисячі двісті двадцять сім)  

гривень 21 копійок. 

3. Внести зміни до Статуту аптеки № 103 м. Вижниця, засновником якої є 

Вижницька районна рада, а саме: 

- пункт 1.1 Статуту доповнити реченням наступного змісту: «Аптека є 

правонаступником Вижницької центральної районної аптеки №34, 

реорганізованої згідно рішення ХVII сесії Вижницької районної ради VІ 

скликання № 24-17/13 від 18.04.2013 року шляхом приєднання до аптеки №103 

м. Вижниця.»; 



- у пункті 1.5. Статуту вилучити словосполучення: 

«…аптека № 68 с.Карапчів, вул.Центральна,7.»; 

- пункт 3.5. Статуту викласти в наступній редакції: «Аптека наділяється 

статутним капіталом у розмірі 23 227 (двадцять три тисячі двісті двадцять сім)  

гривень 21 копійок.»; 

- пункт 4.5. Статуту доповнити абзацом наступного змісту: «- вирішує 

інші питання відповідно до цього Статуту та чинного законодавства України;»;  

- пункт 4.8. Статуту доповнити абзацом наступного змісту: «- вирішення 

інших питань відповідно до цього Статуту та чинного законодавства України.».  

4. В.о. завідуючого аптекою №103 м.Вижниця Біляк Б.Л.: 

4.1. Відповідно до чинного трудового законодавства вирішити кадрові 

питання щодо скорочення  штатної чисельності (штатної одиниці) структурного 

підрозділу - аптеки №68 с.Карапчів (попередження працівника структурного 

підрозділу про наступне вивільнення, вивільнення/переведення  його на іншу 

посаду, тощо), а також вжити інші заходи, пов’язані з ліквідацією цього 

структурного підрозділу. 

4.2. Вжити заходів відповідно до чинного законодавства України щодо 

проведення державної реєстрації змін до розміру статутного капіталу та 

Статуту аптеки. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань власності, агропромислового комплексу, земельних 

відносин, охорони довкілля та надзвичайних ситуацій (Никифоряк Ю.П.). 

 

 

Голова районної ради                                    М. Андрюк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ДОВІДКА 

про результати  проведення перевірки діяльності 

структурних підрозділів аптеки №103 

м.Вижниця за 2018 рік та перший квартал 2019 року 

 

Враховуючи рекомендації постійної комісії Вижницької районної ради з питань 

бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку від 16 квітня 2019 року та 

розпорядження голови районної ради Андрюка М.І. №26 від 23 квітня 2019 року, робочою 

групою 10 травня 2019 року  під керівництвом заступника голови Вижницької районної ради 

С. Вірсти, в присутності заступника голови райдержадміністрації, депутата районної ради  

Ю.Татарина, старости села Карапчів Вашківецької міської ради ОТГ М,Опайця, 

в.о.Коритненського сільського голови Т,Калинчук, депутата районної ради М.Зав’яльця, 

депутата районної ради Г.Колотила, головного лікаря Карапчівської АЗМСМ А.Герасимова., 

головного бухгалтера аптеки №103 м.Вижниця В.Штефюк, завідувача юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради К.Голобуцької, завідувача організаційно-аналітичного 

відділу виконавчого апарату районної ради Г.Дутчук, проведено перевірку діяльності 

структурних підрозділів аптеки №103 м.Вижниця за 2018 рік та перший квартал 2019 року, а 

саме аптеки №68 с.Карапчів та аптечного пункту с.Коритне №2. 

    Аптека № 68 с.Карапчів здійснює роздрібну торгівлю лікарськими засобами на підставі 

ліцензії виданої Державною службою України з лікарських засобів (Серія АВ №579858), 

ідентифікаційний код 21439257 від 27 грудня 2011 року. Обслуговує завідувач аптекою 

(фармацевт) Рибюк Л.Є. Графік роботи: з понеділка по п’ятницю з 09 до 16.00 год .Субота з 

09 до 15.00.год. Вихідний день неділя. 

    Згідно звітних даних та інформацій поданих аптекою №103 за 2018 рік залишок лікарських 

засобів станом на 01.01.2018 року склав 16836,39 грн. Протягом року отримано медикаментів 

на суму 39372,23 грн. Здано виручки аптеці №103 м.Вижниця на суму 34172,34 грн. 

Відпущено медикаментів хворим по Урядовій Програмі «Доступні ліки» на суму 10316,99 

грн. Станом на 31 грудня 2018 року залишок лікарських засобів становив 11719,62 грн. 

   За минулий рік отримано чистого доходу від реалізації лікарських засобів аптекою №68 

с.Карапчів в сумі 44, 5 тис.грн. Собівартість склала 37,1 тис.грн. Витрати всього – 68,2 

тис.грн., в тому числі: 

- заробітна плата з нарахуваннями - 64,9 тис.грн.; 

- комунальні послуги (газ, світло)  - 0,4 тис.грн.; 

- обслуговування касових апаратів - 2,9 тис.грн. 

   В результаті господарської діяльності за 2018 рік по аптеці №68 отримано збитки в сумі 

60,8 тис. грн. 

   Станом на 01.01.2019 року залишок медикаментів склав на суму 11719,62 грн. Отримано 

лікарських засобів на суму 9296,50 грн. Здано виручки на суму 5900 грн. Відпущено за цей 

період безкоштовних рецептів по Програмі «Доступні ліки» на 3875,66 грн. Залишок 

лікарських засобів станом на 31.03.2019 року склав 11240,46 грн.  

    За звітний період цього року чистий дохід по аптеці №68 склав 9,8 тис.грн. Собівартість 

реалізованих лікарських засобів - 8,1 тис.грн. Витрати всього 16,8 тис. грн., в тому числі: 

- заробітна плата з нарахуваннями - 16,1 тис. грн.; 

- обслуговування касових апаратів - 0,7 тис. грн.; 

В результаті отримано фінансовий результат - 15,1 тис. грн.(збитки). 

     Завідувачем аптеки №68 Рибюк Л.Є. ведуться книги обліку розрахункових операцій. За 

2018 рік велися дві книги, а саме №3000037046/9 з січня по червень та №3000037046/10 з 

липня по грудень. Вибірковою перевіркою  встановлено, що згідно книги №9, 03.01.2018 

року розпочато роботу не 09.00 год., а у 09.15 год., по z звіту денного №1060 звіт анульовано 

о 14.53.год., при графіку роботи з 09 до 16 год. 

      Також згідно книги обліку розрахункових операцій №10, 8 жовтня 2018 року розпочато  0 

09.21 год.  z – звіт денний №1251 нульовано 0 14.33 год. 



      Згідно книги розрахункових операцій №3000037046/11, 11.02.2019 розпочато о 09.41, по z 

звіту денному  №1319  нульовано о 14.47 год. 

      Зі слів завідувача аптеки Рибюк Л.Є. хворі за безкоштовними рецептами в аптеку №68 не 

зверталися. 

      Виявлено порушення розпорядку робочого дня. 

      Касовий апарат є робочим, але акумуляторний заряд не підтримується і працює від 

електромережі. 

      Пропозиції завідувача аптекою : збільшення асортименту лікарських засобів. 

      Аптечний пункт  с.Коритне №2 здійснює роздрібну торгівлю лікарськими засобами на 

підставі ліцензії виданої Державною службою України з лікарських засобів (Серія АВ 

№579858), ідентифікаційний код 21439257 від 27 грудня 2011 року. Обслуговує завідувач 

аптечного пункту  (фармацевт)  Артем Л.П. Графік роботи: з понеділка по п’ятницю з 09 до 

16.00 год .Субота з 09 до 15.00.год.Вихідний день неділя. 

    Згідно звітних даних та інформацій поданих аптекою №103 за 2018 рік залишок лікарських 

засобів станом на 01.01.2018 року склав 24052,18 грн. Протягом року отримано медикаментів 

на суму 79848,94 грн. Здано виручки аптеці №103 на суму 75391,05 грн. Відпущено 

медикаментів хворим по Урядовій Програмі «Доступні ліки» на суму 11278,38 грн. Станом 

на 31 грудня 2018 року залишок лікарських засобів становив 17231,69 грн. 

    За минулий рік отримано чистого доходу від реалізації лікарських засобів аптечним 

пунктом с.Коритне №2  в сумі 86,7 тис.грн. Собівартість склала 72,2 тис.грн. Витрати всього 

– 74,8 тис.грн., в тому числі: 

- заробітна плата з нарахуваннями – 64,2 тис.грн.; 

- оренда-2,6 тис.грн.; 

- комунальні послуги (газ, світло)  - 5,1тис.грн.; 

- обслуговування касових апаратів - 2,9 тис.грн. 

    В результаті господарської діяльності за 2018 рік по аптеці №68 отримано збитки в сумі 

60,3 тис.грн. 

    Станом на 01.01.2019 року залишок медикаментів склав на суму 17231,69 грн. Отримано 

лікарських засобів на 77710,99 грн. Здано виручки на суму 63022,17 грн. Відпущено за цей 

період безкоштовних рецептів по Програмі «Доступні ліки» на суму 8371,28 грн. Залишок 

лікарських засобів станом на 31.03.2019 року склав 23549,23 грн.  

   За звітний період цього року чистий дохід по аптечному пункті склав 71,4 тис. грн. 

Собівартість реалізованих лікарських засобів - 59,1 тис.грн. Витрати 19,9 тис.грн:, в тому 

числі: 

- заробітна плата з нарахуваннями - 16,1 тис.грн.; 

- оренда - 0,7 тис.грн.; 

- комунальні послуги - 2,4 тис.грн.; 

- обслуговування касових апаратів - 0,7 тис.грн.; 

В результаті отримано фінансовий результат - 7,6 тис.грн.(збитки). 

Пільгові рецепти відпускаються згідно замовлень на аптеку №103 м.Вижниця. 

Касовий апарат працює. 

Ведуться книги обліку розрахункових операцій. Книги розпочато з жовтня 2017 року по  

березень 2018 року - №2401000817/8, з  квітня 2018 року по  листопад 2018 року, № 

2401000817/9, з грудня 2018 року № 2401000817/10 і продовжується на сьогоднішній день.  

 Вибірковою перевіркою встановлено, що z звіт денний №1084 від 09.03.2018 року розпочато 

о 09.01 год., нульовано о 16.00 год. z звіт денний №1140 від 01.06.2018 року розпочато о 

08.49 год., нульовано о 16.15 год. z звіт денний №1302 від 11.03.2019 року розпочато о 08.54 

год., нульовано о 16.03 год.  

 Порушень у виконанні розпорядку робочого дня не виявлено. 

 Пропозиції завідувача аптечним пунктом: збільшення асортименту лікарських засобів. 

 Замовлення на отримання лікарських засобів здійснюється безпосередньо працівниками 

аптечної мережі на рівних правах і залежить від кількості поданих заявок адміністрації 

аптеки №103 м.Вижниця. 



  В.о. завідуючої аптеки №103 м.Вижниця Б.Біляк не проводить належної співпраці із 

працівниками аптечних підрозділів С.Карапчів та с.Коритне.  

Робочою групою по аптечному пункті с.Мигове перевірку не здійснено у зв’язку із поданням 

заяви на звільнення завідувачем аптечного пункту Більською Н.В. Згідно Наказу № 9 від 22 

квітня 2019 року за згодою обох сторін було звільнено працівника і виплачено всі необхідні 

виплати. Проведено інвентаризацію залишків лікарських засобів та вилучено їх до аптеки 

№103 м.Вижниця. 

Пропозиції робочої групи: 

1.В.о. завідуючої аптеки №103 Б.Біляк налагодити співпрацю із працівниками аптечних 

підрозділів с.Карапчів та с.Коритне стосовно збільшення асортименту лікарських засобів. 

2.Розглянути повторно на черговій сесії Вижницької районної ради питання «Про ліквідацію 

структурного підрозділу аптеки №103 м.Вижниця - аптеки №68 с.Карапчів, визначення 

розміру статутного капіталу та внесення змін до Статуту аптеки №103 м.Вижниця. 

 

 

 

 

 

Голова робочої групи     С.Вірста 

Секретар       Г.Дутчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 
 


